
 
คำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ ์

ท่ี ๑๗๗ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดเตรียมข้อมูลรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ

ดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity and Transparency Assessment Online ITA 
Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
------------------------------------------------------ 

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น ได้ดำเนินโครงการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ( Integrity and Transparency Assessment Online : 
ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน             
ของสถานศึกษา ให้สถานศึกษาที่ได้รับการประเมินทราบถึงแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส           
ในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษา เกิดความตระหนักและนำกรอบการประเมินที่กำหนดเป็นแนวทางในการปรับปรุงหรือพัฒนาเรื่อง
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา และให้ความสำคัญต่อการเปิดเผยข้อมูล                 
การบริหาร และการให้บริการ ตลอดจนข้อมูลที่ส่งผลต่อภาพลักษณ์ที่ดีของสถานศึกษา อันจะสะท้อน                  
ความโปร่งใสได้อย่างมีประสิทธิภาพ          

ดังนั้น เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยกรอบระยะเวลาของการประเมิน และบรรลุวัตถุประสงค์ของโครงการ อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2562 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ 2567 ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1) นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
3) นายธนสิทธิ ์   ธนสีลงักูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
4) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌราศวิะโรจน ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
5) นางรัชนีย์      วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๖) นางวรกร       ตรีเดช ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๗) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๘) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ กำกับติดตาม อำนวยความสะดวก สนับสนุนช่วยเหลือ ติดตามการประเมิน        

ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ให้คำแนะนำในการแก้ปัญหาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อขับเคลื่อน          



๒ 

การประเมินคุณธรรมและความโปร ่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ( Integrity & 
Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปึงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

2. คณะกรรมการผู้รับผิดชอบการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ   สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นายเจษฎา     นินจนัทร์ ครู (แอดมินผู้ดูแลเว็บไซต์โรงเรียน) กรรมการ 
๓) นางสาวฐานิตา ถานะ ครู (แอดมินผู้ดูแลเว็บไซต์โรงเรียน) กรรมการ 
๔) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ ครู (ผู้รับผิดชอบโครงการฯ) กรรมการ 
๕) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา ครู (ผู้รับผิดชอบโครงการฯ) กรรมการ 
หน้าที่ ๑. ขับเคลื่อนงานด้านการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส่ในการดำเนินงานของสถานศึกษา

ออนไลน ์ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
๒. เผยแพร่และประชาสัมพันธ์แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( IIT) และแบบวัดการ
รับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ให้กลุ่มเป้าหมายดำเนินการตอบคำถามตามช่องทาง         
ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่นกำหนด 
๓. รวบรวมข้อมูลตามแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) บนเว็บไซต์ของสถานศึกษาและ
ดำเนินการตอบตามช่องทางที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น กำหนด 
๔. กำกับ ติดตาม การเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( IIT) แบบวัดการรับรู้
ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) และแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) ให้เป็นไปตาม
ห้วงเวลาและเงื่อนไขที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่นกำหนด 
๕. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
3. คณะกรรมการดำเนินการ ส่วนที่ 1 แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and 
Transparency Assessment) หรือแบบวัด IIT ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒) นายธนสิทธิ ์   ธนสีลงักูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 
๓) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌราศวิะโรจน ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๔) นางรัชนีย์      วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๕) นางวรกร       ตรีเดช ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๖) นายเจษฎา     นินจนัทร์ ครู  กรรมการ 
๗) นางสาวฐานิตา ถานะ ครู  กรรมการ 
๘) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๙) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. รับผิดชอบการดำเนินการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and 

Transparency Assessment) หรือแบบวัด IIT ผ่านระบบออนไลน์ ที ่สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาขอนแก่น กำหนด โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 22 สิงหาคม 2567 
2. ส่งช่องทางการตอบแบบสอบถามให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน 
3. ประสานความร่วมมือให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรในสถานศึกษา ตั้งแต่
ผู้บริหารสถานศึกษา ครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปจนถึงลูกจ้าง/พนักงาน ที่ปฏิบัติงานอยู่ในโรงเรียนโคก
สีพิทยาสรรพ์ มาไม่น้อยกว่า 1 ปี ได้มีโอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อคุณธรรมและความโปร่งใส



๓ 

ของสถานศึกษาตนเอง โดยสอบถามการรับรู้และความคิดเห็นใน ๕ ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 1 การปฏิบัติ
หน้าที่ ตัวชี้วัดที่ 2 การใช้งบประมาณ ตัวชี้วัดที่ 3 การใช้อำนาจ  ตัวชี้วัดที่ 4 การใช้ทรัพย์สินของราชการ 
และ ตัวชี้วัดที่ 5 การแก้ไขปัญหาการทุจริต 

 
4. คณะกรรมการดำเนินการ ส่วนที่ 2 แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and 
Transparency Assessment) หรือแบบวัด EIT ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒) นางรัชนีย์      วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 
3) นางวรกร       ตรีเดช ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ กรรมการ 
๔) นายเจษฎา     นินจนัทร์ ครู  กรรมการ 
๕) นางสาวฐานิตา ถานะ ครู  กรรมการ 
๖) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๗) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. รับผิดชอบการดำเนินการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity 

and Transparency Assessment) หรือแบบวัด EIT ผ่านระบบออนไลน์ ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาขอนแก่น กำหนด โดย EIT(1) ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 28 สิงหาคม 2567 และ 
EIT(2) ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 23 สิงหาคม 2567 
2. ส่งช่องทางการตอบแบบสอบถามให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก 
3. ประสานความร่วมมือให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อ
สถานศึกษา ในช่วงปึงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ได้มีโอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงาน
ของสถานศึกษา โดยสอบถามการรับรู้และความคิดเห็นใน ๓ ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 6 คุณภาพการ
ดำเนินงาน ตัวชี ้วัดที่ 7 ประสิทธิภาพการสื่อสาร และตัวชี้วัดที่ 8 การปรับปรุงระบบการทำงาน 
ประกอบด้วย 
3.1 ตัวแทนผู้ปกครอง 
3.2 คณะกรรมการสถามศึกษาขั้นพื้นฐาน (ไม่รวมผู้บริหารสถามศกึษาและคณะครู) 
3.3 ผู้นำชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คู่ค้า คู่สัญญา ผู้รับจ้าง 

 
5. คณะกรรมการดำเนินการ ส่วนที่ 3 แบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 
Transparency Assessment) หรือแบบวัด OIT ประกอบด้วย 
5.1 คณะกรรมการรวบรวมเอกสารเพื่อเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data) บนเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 
ประกอบด้วย 
ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล โดยมีตวัชี้วดัย่อย ได้แก่ 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.1 ข้อมลูพื้นฐาน 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
ข้อมูลพื้นฐาน 
O1 โครงสรา้ง 1. แสดงแผนผังแสดงโครงสร้างการแบ่งส่วน

ราชการของสถานศึกษา 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 



๔ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
2. ประกอบด้วยตำแหน่งที่สำคัญ และการแบ่ง
ส่วนงาน เช่น งาน 4 ฝ่าย หรือภาระงาน และ
องค์คณะบุคคล เป็นต้น 

๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

O2 ข้อมูลผู้บริหาร 1. แสดงข้อมูลของผู้บริหารของสถานศึกษาและ
ผู้ดำรงตำแหน่งทางการบรหิารของสถานศึกษา 
อย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) ผู้บริหารสูงสุด 
(2) รองผู้บริหารสูงสุด 

2. แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

(1) ชื่อ นามสกุล 
(2) ตำแหน่ง 
(3) รูปถ่าย 
(4) ช่องทางการตดิต่อ 
 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางนภัสรพ ี โยธ ี
2) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๓) นายณัฐดนัย  วันตะโพธิ์ 
๔) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 
 

O3 อำนาจหน้าที ่ แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายหน้าที่และอำนาจของ
สถานศึกษา 
*ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมูลทั้งฉบับ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

O4 ข้อมูลการตดิต่อ 1. แสดงข้อมูลการตดิต่อ ดังนี้ 
(1) ที่อยู่สถานศึกษา 
(2) หมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได ้
(3) หมายเลขโทรสาร (ถ้ามี) 
(4) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์(e–mail) 
(5) แผนที่ตั้งสถานศึกษา 
 

1) นายเจษฎา  นินจันทร์ 
2) นางสาวฐานิตา  ถานะ 
 

การประชาสัมพันธ ์
O5 ข่าวประชาสัมพันธ ์ 1. แสดงข้อมูลข่าวสารตา่ง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ

การดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจ
ของสถานศึกษา 
2. แสดง QR code แบบวัด EIT(2) ของ
สถานศึกษา (ที่ไดร้ับจาก สพม.ขอนแก่น)    
ไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลักของ
สถานศึกษา เพื่อให้ผูร้ับบริการหรือติดต่อ
ราชการ มีโอกาสได้มีส่วนร่วมในการประเมิน 
ITA ของสถานศึกษา 

1) นายเจษฎา  นินจันทร์ 
2) นางสาวฐานิตา  ถานะ 
๓) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 
 



๕ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
3. เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 
2567 
 

การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 
O6 Q&A 1. แสดงช่องทางการสอบถามข้อมูลต่าง ๆ  และ

สถานศึกษาสามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้
สอบถามได้ โดยมีลักษณะเป็นการสื่อสารได้สอง
ทาง (Q&A) ยกตัวอยา่งเชน่ Messenger Live 
Chat, Chatbot, Line official Account, Web 
board* 
2. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 
* ไม่รวมถึง E-mail 

1) นายเจษฎา  นินจันทร์ 
2) นางสาวฐานิตา  ถานะ 
 

 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
แผนการดำเนินงานและงบประมาณ 
O7 แผนยุทธศาสตร์หรือ

แผนพัฒนาหน่วยงาน 
1. แสดงแผนการดำเนินภารกิจของสถานศึกษาที ่
มีระยะมากกว่า 1 ปี ที่มรีายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
 (2) เป้าหมายของแต่ละยุทธศาสตร์หรือ

แนวทาง 
 (3) ตัวชีว้ัดของเป้าหมายตาม (2)  

2. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุม ปี 
พ.ศ. 2567 

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์
๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 

O8 แผนและความก้าวหน้า
ในการดำเนินงานและ
ใช้งบประมาณประจำป ี

1. แสดงแผนการดำเนินงานตามภารกิจของ
สถานศึกษา ประจำปี พ.ศ. 2567 ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

 (1) โครงการหรือกิจกรรม 
 (2) ผลผลิตของแต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
 (3) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือ

กิจกรรม 
 (4) ระยะเวลาในการดำเนนิงานแต่ละ

โครงการหรือกจิกรรม  
2. แสดงผลความกา้วหน้าในการดำเนินงานตาม
แผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2567 ข้อมูล 
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่มีเนื้อหาหรือ

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์
๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 



๖ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
รายละเอียดความกา้วหน้า อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 

 (2) ผลการใช้จา่ยงบประมาณที่ใช้ดำเนินงาน 
แต่ละโครงการ/กิจกรรม 

O9 รายงานผลการ
ดำเนินงานประจำป ี

1. แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
ประจำปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

 (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 

 (2) งบประมาณที่ได้รับจดัสรรและผลการใช้
จ่ายงบประมาณที่ใชด้ำเนินงานแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 

 (3) ระยะเวลาในการดำเนนิงานแต่ละ
โครงการ/กิจกรรม (ระบุเป็น เดือน ปีที่เริ่มและ
สิ้นสุดการดำเนินการ) 

 (4) ปัญหา/อุปสรรค 
 (5) ข้อเสนอแนะ 

2. เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

งานแผนงาน 
1) นางอรัญญากร มาศร ี
2) นางสาวฐานิตา ถานะ 
งานประกันคุณภาพฯ 
๑) นางสาวอังศุมารินทร์ พรม
แพง 
๒) นางสาวอุมาภรณ ์สีลาอาจ 

การปฏิบัติงาน 
O10 คู่มือหรือแนวทางการ

ปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที ่

1. แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่
บุคลากรในสถานศึกษาทีใ่ช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็น
มาตรฐานเดียวกัน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  

 (1) ชื่องาน 
 (2) วิธีการขั้นตอนการปฏบิัติงาน 
 (3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละขั้นตอน 
 (4) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

การให้บรกิารและการติดต่อประสานงาน 
O11 คู่มือหรือแนวทางการ

ให้บริการสำหรับ
ผู้รับบริการหรือผู้มา
ติดต่อ 

1. แสดงคู่มือการให้บริการหรือแนวทางการ
ปฏิบัติที่ผู้รับบริการหรือผูม้าติดต่อกับ
สถานศึกษาใช้เป็นข้อมูลในการขอรับบริการหรือ
ติดต่อกับสถานศึกษา ที่มรีายละเอียดของแต่ละ
งาน อย่างน้อยประกอบดว้ย 

 (1) ชื่องาน 
 (2) วิธีการขั้นตอนการใหบ้ริการ  
 (3) ระยะเวลาแต่ละขั้นตอน 

กลุ่มบริหารงานวชิาการ 
กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 



๗ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
 (4) ช่องทางให้บริการ เชน่ สถานที่ ส่วนงาน

ที่รับผิดชอบ E-service One Stop Service 
 (5) ค่าธรรมเนียม (กรณีไม่มีค่าธรรมเนียม  
ให้ระบุว่า “ไม่มีค่าธรรมเนียม”) 
 (6) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

O12 ข้อมูลสถิติการ
ให้บริการ 

1. แสดงข้อมูลสถิติการใหบ้ริการตามภารกิจของ
สถานศึกษา ที่มรีายละเอียดของแต่ละงาน อย่าง
น้อยประกอบด้วย 

 (1) จำนวนผู้รับบริการทีเ่ข้ามารับบริการ ณ 
จุดให้บริการ (Walk-in) 

 (2) จำนวนผู้รับบริการผา่นช่องทาง E-
Service 
2. เป็นข้อมูลสถิติของปี พ.ศ. 2566 

กลุ่มบริหารงานวชิาการ 
กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

O13 E-Service 1. แสดงระบบการให้บริการ ผ่านช่องทาง
ออนไลน์* ที่ผู้ขอรับบริการไม่ต้องเดินทางมายัง
จุดให้บริการ  
2. แสดงรายละเอียดวิธกีารใช้งานระบบการ
ให้บริการ 
3. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 
* ไม่รวมถึงช่องทางการถาม - ตอบ (Q&A) หรือ
สื่อสารตามปกติแบบออนไลน์ของสถานศึกษา 

1) นายเจษฎา  นินจันทร์ 
2) นางสาวฐานิตา ถานะ 
๓) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 
 

 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.3 การจดัซื้อจัดจ้าง 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
O14 รายงานการจัดซื้อจัด

จ้างหรือการจดัหา
พัสด ุ

1. แสดงรายการการจดัซื้อจัดจ้างฯ ของ
สถานศึกษาในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุน
ที่จะมีการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 ทกุ
รายการ ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) วิธีการทีจ่ะดำเนินการจัดซื้อจัดจา้งฯ 
 (5) ช่วงเวลาที่คาดว่าจะเริม่ดำเนินการ 

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์
๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 

O15 ประกาศตา่ง  ๆ
เกี่ยวกับการจดัซื้อจัด
จ้างหรือการจดัหา
พัสด ุ

1. แสดงแผนการจัดซื้อจดัจ้างฯ ของสถานศึกษา
ตามพระราชบัญญัติการจดัซื้อจัดจา้งและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560* 

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์



๘ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
2. แสดงประกาศการจัดซือ้จัดจา้งฯ ของ
สถานศึกษาตามพระราชบญัญัติการจัดซื้อจดั
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
ยกตัวอยา่งเช่น ประกาศเชญิชวน ประกาศผล
การจดัซื้อจัดจ้าง 
* กรณีไม่มีการจัดจ้างฯ ที่มีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือที่
กฎหมายไม่ได้กำหนดให้ต้องเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
ใหส้ถานศึกษาอธิบายเพิ่มเติมโดยละเอียด หรือเผยแพร่ว่าไม่
มีการจัดซื้อจัดจ้างฯในกรณีดังกล่าว 

๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 

O16 ความกา้วหน้าการ
จัดซื้อจัดจา้งหรือการ
จัดหาพัสด ุ

1. แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจา้งฯ ของ
สถานศึกษาที่มีการลงนามในสัญญาแล้ว ณ วันที่ 
31 มีนาคม 2567 ที่มีรายละเอียด อย่างน้อย
ประกอบด้วย  

 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) สถานะการจดัซื้อจัดจา้งฯ 
 (5) วิธีการจดัซื้อจัดจ้างฯ 
 (6) ราคากลาง (บาท) 
 (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจา้ง (บาท) 
 (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว

ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการ

คัดเลือก 
 (10) เลขที่โครงการ 
 (11) วันที่ลงนามในสัญญา  
 (12) วันสิ้นสุดสัญญา  

2. เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 
2567 

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์
๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 

O17 รายงานสรุปผลการ
จัดซื้อจัดจา้งหรือการ
จัดหาพัสดุประจำป ี

1. แสดงรายงานสรุปผลการจัดซื้อจดัจ้างฯ ของ
สถานศึกษา ที่มรีายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  

 (1) จำนวนรายการจดัซื้อจัดจ้างฯ จำแนก
ตามวธิีการจดัซื้อจัดจา้งฯ 

 (2) งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจดัจ้างฯ 
จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจดัจ้างฯ (บาท) 

 (3) ปัญหา/อุปสรรค  
 (4) ข้อเสนอแนะ 

กลุ่มบริหารแผนงานและ
งบประมาณ 
๑) นางสาวโสภาพรรณ  อักฌ
ราศิวะโรจน ์
๒) นางอรัญญากร  มาศร ี
๓) นางสาวอภิญญา  ปัญญา
วิบูลย์ 
๔) นางสาวณัฏฐิกา  ศรีพทุธา 
๕) นางสาวฐานิตา  ถานะ 



๙ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
2. แสดงผลการจดัซื้อจัดจา้งฯ ของสถานศึกษาที่
มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย  

 (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
 (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
 (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
 (4) สถานะการจดัซื้อจัดจา้งฯ 
 (5) วิธีการจดัซื้อจัดจ้างฯ 
 (6) ราคากลาง (บาท) 
 (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจา้ง (บาท) 
 (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว

ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
 (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการ

คัดเลือก 
 (10) เลขที่โครงการ 
 (11) วันที่ลงนามในสัญญา  
 (12) วันสิ้นสุดสัญญา  

3. เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
 
ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
แผนการดำเนินงานและงบประมาณ 
O18 แผนการบริหารและ

พัฒนาทรพัยากร
บุคคล 

1. แสดงแผนการบริหารและพัฒนาทรพัยากร
บุคคล ที่มีรายละเอียดอยา่งน้อยประกอบด้วย 

 (1) โครงการหรือกิจกรรม 
 (2) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือ

กิจกรรม 
 (3) ระยะเวลาในการดำเนนิการแต่ละ

โครงการหรือกจิกรรม 
2. เป็นแผนฯ ที่มีความครอบคลุมทั้งด้านการ
บริหารทรพัยากรบุคคลและด้านการพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ซึ่งบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2567 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

O19 รายงานผลการบริหาร
และพัฒนาทรัพยากร
บุคคลประจำป ี

1. แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรพัยากร
บุคคล ที่มีรายละเอียดอยา่งน้อยประกอบด้วย 

 (1) โครงการหรือกิจกรรม 
 (2) ผลการดำเนินการของแต่ละโครงการ/

กิจกรรม 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 



๑๐ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
 (3) งบประมาณที่ได้รับจดัสรรและผลการใช้

จ่ายงบประมาณที่ใชด้ำเนินการแต่ละโครงการ/
กิจกรรม 

 (4) ระยะเวลาในการดำเนนิการ (ระบุเป็น 
เดือน ปีที่เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 

 (5) ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตาม
ประเภทตำแหน่ง 

 (6) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เขา้รับการฝึกอบรม
หรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

 (7) ปัญหา/อุปสรรค 
 (8) ข้อเสนอแนะ 

2. เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
O20 ประมวลจริยธรรม

สำหรับเจ้าหน้าที่ของ
รัฐ 

1. แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 
2. แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตาม
ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือ
ปฏิบัติ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

O21 การขับเคลื่อน
จริยธรรม 

1. แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทาง
จริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของสถานศึกษา ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

 (1) การจัดตั้งทีมให้คำปรกึษาตอบคำถาม
ทางจริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่อง
จริยธรรม โดยให้แสดงเป็นคำสั่งแต่งตั้งที่เป็น
ทางการ 

 (2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพื่อลด
ความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็น
แนวทางในการประพฤตตินทางจริยธรรม ที่
จัดทำขึ้นโดยสถานศึกษา 

 (3) การฝกึอบรมที่มีการสอดแทรกสาระดา้น
จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐในหลักสูตร หรือ 
กิจกรรมเสริมสรา้ง/ส่งเสรมิจริยธรรมที ่
2. ดำเนินการโดยสถานศกึษา ในปี พ.ศ. 2567 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
1) นางวรกร  ตรีเดช 
2) นางนภัสรพ ี โยธ ี
๓) นางสาวณชัชา  ศรีบุญวงศ์ 
๔) นางนภัสวรรณ  เวทไธสง 
๕) นางสาวสริิรตัน์  รื่นเสือ 

 
 
 
 



๑๑ 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.5 การสง่เสริมความโปร่งใส  
ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 

การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
O22 แนวปฏิบัติการจัดการ

เรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ 

1. แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่อง
ร้องเรียนการทุจรติและประพฤติมิชอบของ
บุคลากรในสถานศึกษา ทีม่ีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  

 (1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้เพื่อ
ใช้ในการร้องเรียน เช่น ชื่อ-สกุล ของผู้ถูกร้อง 
ช่วงเวลาการกระทำความผดิ พฤตกิารณ์ การ
ทุจริตและประพฤติมชิอบ 

 (2) ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจรติและ
ประพฤติมิชอบ 

 (3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจดัการเรื่อง
ร้องเรียนการทุจรติและประพฤติมิชอบ 

 (4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
 (5) ระยะเวลาดำเนินการ 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานกิจการนักเรียน 
 

O23 ช่องทางแจ้งเรื่อง
ร้องเรียนการทุจรติ
และประพฤติมิชอบ 

1. แสดงช่องทางออนไลน์ที่บุคคลภายนอก
สามารถแจง้เรื่องร้องเรียนการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบของบุคลากรในสถานศึกษา โดย
ต้องแยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียนทัว่ไป  
2. เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้ง
เบาะแส 
3. สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานกิจการนักเรียน 
 

O24 ข้อมูลสถิติเรื่อง
ร้องเรียนการทุจรติ
และประพฤติมิชอบ 

1. แสดงข้อมูลสถิติเรื่องรอ้งเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของสถานศึกษา ที่
มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทัง้หมด 
(2) จำนวนเรื่องที่ดำเนินการแล้วเสร็จ 
(3) จำนวนเรื่องที่อยู่ระหวา่งดำเนินการ 

2. เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2566 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานกิจการนักเรียน 
 

การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
O25 การเปิดโอกาสให้เกิด

การมีสว่นร่วม 
1. แสดงผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มี
ส่วนร่วมในการดำเนินงานตามภารกิจของ
สถานศึกษา ที่มรีายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
 (2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานกิจการนักเรียน 
 



๑๒ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
 (3) ผลจากการมสี่วนรว่ม 
 (4) การนำผลจากการมีสว่นร่วมไปปรับปรุง

พัฒนาการดำเนินงานของสถานศึกษา 
2. เป็นการดำเนินการโดยสถานศึกษา 
 ในปี พ.ศ. 2567 

 
ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกนัการทุจริต มตีัวชีว้ัดย่อย ได้แก ่
ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน  

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
นโยบาย No Gift Policy 
O26 ประกาศเจตนารมณ์

นโยบาย No Gift 
Policy จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ 

1. เป็นประกาศฉบับภาษาไทยและภาษาอังกฤษ* 
อย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสดุ           
ที่ดำรงตำแหน่งในปี พ.ศ. 2567 
2. มีวตัถุประสงค์เพื่อประกาศวา่ผู้บริหารและ
บุคลากรทุกคนในสถานศึกษาจะไม่รับของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติ
หน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจรติและประพฤติมิ
ชอบ 
3. เป็นการประกาศสำหรบัปี พ.ศ. 2567 
* การประกาศฯ ให้ประกาศในทุกปีงบประมาณ (ถึงแม้
ผู้บริหารสูงสุดของสถานศึกษายังเป็นบุคคลเดิม) 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
๓) นางนภัสรพ ี โยธี 
 

O27 การสร้างวัฒนธรรม 
No Gift Policy 

1. แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์เพื่อ
ปลุกจิตสำนึกหรือสร้างวัฒนธรรมให้เจา้หน้าที่ 
ในการปฏิเสธการรับของขวัญและของกำนัล         
ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที ่
2. เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุม 
การสัมมนา เพื่อถ่ายทอดหรือมอบนโยบาย หรือ
เสริมสร้างความรูค้วามเข้าใจ 
3. เป็นการดำเนินการโดยสถานศึกษา ใน ปี พ.ศ. 
2567 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

O28 รายงานผลตาม
นโยบาย No Gift 
Policy 

1. แสดงรายงานการรับของขวัญและของกำนัล
ตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติ
หน้าที่ สำหรับสถานศึกษา 
2. เป็นรายงานผลในภาพรวมของสถานศึกษา          
ในปี พ.ศ. 2566 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 



๑๓ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
O29 รายงานการรับ

ทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดโดย
ธรรมจรรยา 

1. แสดงรายงานการรับทรพัย์สินหรือประโยชน์
อื่นใดโดยธรรมจรรยาสำหรับสถานศึกษา ตาม
มาตรา 128 แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญวา่ด้วยการป้องกันและปราบปราม
การทจุรติ พ.ศ. 2561 
2. เป็นรายงานผลในภาพรวมของสถานศึกษา        
ในปี พ.ศ. 2566 
 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

การประเมินความเสี่ยงเพือ่ป้องกันการทุจริต 
O30 การประเมินความ

เสี่ยงการทุจริตใน
ประเด็นที่เกี่ยวข้อง
กับสินบน 

1. แสดงผลการประเมินความเสี่ยงการทจุรติ ใน
ประเด็นที่เกี่ยวข้องกับสินบนของการดำเนินงาน
หรือการปฏิบัติหน้าที่ ตามภารกิจ ของ
สถานศึกษา อย่างน้อยประกอบด้วยประเด็น
ดังต่อไปนี้  

 (1) การจัดซื้อจดัจ้าง 
 (2) การบริหารงานบุคคล 

2. ในการประเมินความเสีย่งการทจุรติแต่ละ
ประเด็น ต้องมีรายละเอียด อย่างน้อย
ประกอบด้วย  

 (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของ
ความเสี่ยง 

 (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
3. เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 
* กรณสีถานศึกษาที่ไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต ตามพระ
ราช บัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาต
ของทางราชการ พ.ศ. 2558 ให้ระบุว่า “ไม่มีความเสี่ยงการ
ทุจริตในประเด็นการรับสินบนในกระบวนงานอนุมัติ อนุญาต 
เน่ืองจากสถานศึกษาไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต ตาม
พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณา
อนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558” 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

O31 รายงานผลการ
ดำเนินการเพื่อ
จัดการความเสี่ยงการ
ทุจริตและประพฤต ิ
มิชอบประจำป ี

1. แสดงผลการประเมินความเสี่ยงและผลการ
ดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ ประจำปี พ.ศ. 2566 ที่ม ี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย  

 (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของ 
ความเสี่ยง 

 (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
 (3) ผลการดำเนินการตามมาตรการหรือการ

ดำเนินการเพื่อบริหารจดัการความเสี่ยง 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 



๑๔ 

ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 

แผนป้องกันการทุจริต 
O32 แผนปฏิบัติการ

ป้องกันการทุจริต 
1. แสดงแผนปฏิบัติการทีม่ีวัตถุประสงค์เพื่อ
ป้องกันการทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม 
หรือธรรมาภิบาลทีจ่ัดทำโดยสถานศึกษา ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

 (1) โครงการ/กิจกรรม 
 (2) งบประมาณแต่ละโครงการ/กิจกรรม* 
 (3) ระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการ/

กิจกรรม 
2. เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี 
พ.ศ. 2567 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้
ระบุในแผนว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

O33 รายงานผลการ
ป้องกันการทุจริต
ประจำป ี

1. แสดงผลการดำเนินการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อ
ป้องกันการทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม 
หรือธรรมาภิบาล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) ผลดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม  
 (2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินการ 

แต่ละโครงการ/กิจกรรม* 
 (3) ปัญหา/อุปสรรค 
 (4) ข้อเสนอแนะ 

2. เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้
ระบุในผลว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

O34 มาตรการส่งเสริม
คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

1. แสดงผลการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษา ในปี พ.ศ. 2566  
2. มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อน 
ที่จะต้องแก้ไขโดยเร่งด่วน 

 (2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น ที่มี
ความสอดคล้องกับผลการประเมินฯ 
3. แสดงการกำหนดวิธกีารนำผลการวิเคราะห์ 
แต่ละตัวชี้วดัไปสู่การปฏิบัติ* ที่มรีายละเอียด 
อย่างน้อยประกอบด้วย 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 



๑๕ 

ข้อ ประเด็นข้อมูล รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
 (1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การ

ปฏิบัติ 
 (2) การกำหนดผูร้ับผิดชอบหรือผู้ที่

เกี่ยวข้อง 
 (3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธกีารปฏิบัติ 
 (4) ระยะเวลา 

4. แสดงการวิเคราะห์ข้อจำกัดของสถานศึกษา 
ในการดำเนินการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา 

O35 รายงานผลการ
ดำเนินการเพื่อ
ส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

1. แสดงผลการดำเนินการเพื่อส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในสถานศึกษาตาม
มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในสถานศึกษา* ที่มรีายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 

 (1) มาตรการหรือกจิกรรมที่ดำเนินการเพื่อ
ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายใน
สถานศึกษา 

 (2) สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการหรือ
กิจกรรม 

 (3) ผลลัพธ์หรือความสำเร็จของการ
ดำเนินการ 
2. เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566 

กลุ่มบริหารงานทัว่ไป 
งานโรงเรียนสุจรติ 
๑) นางสาวพัทยา  จันทะ
มาตย ์
๒) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่
รักษา 
 

หน้าที่ ๑. ศึกษารายละเอียดองค์ประกอบด้านข้อมูล จัดทำข้อมูล ในแต่ละตัวชี้วัดตามหลักเกณฑ์การประเมิน 
๒. รวบรวมไฟล์เอกสารและนำส่งคณะกรรมการจัดทำการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data) ภายใน 
วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖7  เพื่อเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 

 
5.2 คณะกรรมการจัดทำการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data) บนเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 
ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒) นางรัชนีย์      วงศ์ไกรสิน ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 
๓) นายเจษฎา     นินจนัทร์ ครู  กรรมการ 
๔) นางสาวฐานิตา ถานะ ครู  กรรมการ 
๕) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๖) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. รับผิดชอบประสานความร่วมมือจากคณะกรรมการฝ่ายรวบรวมเอกสาร ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 

และตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต (O1 – O35) และรวบรวมรับไฟล์เอกสาร หลักฐาน ร่องรอย  
2. ตรวจสอบความถูกต้องและความสมบูรณ์ของเอกสาร หลักฐาน ร่องรอย ให้ครบถ้วนตามองค์ประกอบ
ด้านข้อมูล แต่ละตัวชี้วัดที่กำหนด 



๑๖ 

3. นำไฟล์เอกสาร หลักฐาน ร่องรอย เปิดเผยข้อมูล(Open Data) ลงในเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา                
ที่เว็บไซต์ https://www.abcd.ac.th ตามตัวชี้วัดที่กำหนด 

 
5.3 คณะกรรมการดำเนนิการตอบแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 
Transparency Assessment) หรือแบบวัด OIT ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ    สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ ครู (ผู้รับผิดชอบโครงการฯ) กรรมการ 
๓) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา ครู (ผู้รับผิดชอบโครงการฯ) กรรมการ 
๔) นายเจษฎา      นินจนัทร์ ครู (แอดมินผู้ดูแลเว็บไซต์โรงเรียน) กรรมการและเลขานุการ 
๕) นางสาวฐานิตา ถานะ ครู (แอดมินผู้ดูแลเว็บไซต์โรงเรียน) กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ รับผิดชอบรายงานผลการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data) ที่เผยแพร่ไว้ทางหน้าเว็บไซต์หลักของ

สถานศึกษา ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล และตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต (01 – o35)              
ด้วยแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment) หรือ
แบบวัด OIT ผ่านระบบออนไลน์ ที ่สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น กำหนด                       
โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 6 กันยายน ๒๕๖7 

 
6. คณะกรรมการจัดทำรายงานและประเมินผล ประกอบด้วย 
1) นายพงศ์เทพ  สำเภาแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
๒) นายเจษฎา      นินจนัทร์ คร ู กรรมการ 
๓) นางสาวฐานิตา ถานะ คร ู กรรมการ 
๔) นางสาวพัทยา  จันทะมาตย ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๕) นางสาวเมยวดี  บัวใหญ่รักษา คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. จัดทำเครื่องมือการประเมินผลการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน

ของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity and Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
2. รายงานผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ 
(Integrity and Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ต่อผู้บังคับบัญชา 

 
ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้มีประสิทธิภาพ เป็นไปตาม

ปฏิญญาโรงเรียนสุจริต พร้อมอุทิศเวลา และให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานตามโครงการ เพื่อให้บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการโรงเรียนสุจริตต่อไป 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

สั่ง ณ วันที ่๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

(นางนิกัญชลา  ล้นเหลือ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ ์



๑๗ 

กรอบระยะเวลาดำเนินการ 
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity and 

Transparency Assessment Online ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
(แนบทา้ยคำสั่งโรงเรียนโคกสีพิทยาสรรพ์ ท่ี ๑๗๗ / 2567 ลงวันที่ ๕ เดือนสิงหาคม ๒๕๖๗) 

 
กรอบระยะเวลา ขั้นตอนการประเมิน 

2 สิงหาคม 2567 - สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประชุมชี้แจงแนวทางการประเมิน ITA Online ของ
สถานศึกษาในสังกัด 

2- 6 สิงหาคม 
2567 

- สถานศึกษาดำเนินการลงทะเบียนผู้รับผิดชอบการประเมิน ITA 
Online (ผ่านเว็บไซต์ https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024) 
ของสถานศึกษา จำนวน 3 คน ประกอบดว้ย 
1) รองผู้อำนวยการโรงเรียนที่รับผิดชอบ 
2) ผู้ประสานงานการประเมิน ITA Online ของสถานศึกษา 
3) ผู้ดูแลระบบเว็บไซต์ของสถานศึกษา 
ลงทะเบียนผ่านเว็บไซต์ https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024  

5 สิงหาคม –  
6 กันยายน 2567 

 - สถานศึกษาปรับปรุงแก้ไขระบบงานและการเปิดเผยข้อมูล ผ่านทางเว็บไซต์ของ
สถานศึกษาตามเกณฑ์ทีก่ำหนด 

5-9 สิงหาคม 
2567 

- สถานศึกษาส่งรายชื่อผูต้อบแบบวัดการรับรู ้EIT (2) ให้กับผู้ประเมินผ่านช่องทางที่ผู้
ประเมินกำหนด จำนวน 10 คน ผา่นเว็บไซต์ 
https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024 ผู้ประเมินจะทำการเก็บข้อมูล
โดยตรง 
- ระบบปิดรับการตอบสง่รายชื่อผูต้อบแบบวัดการรับรู้ EIT (2)  
ในวันที่ 9 สิงหาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

7 สิงหาคม 2567 - สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษา แจ้งจำนวนผู้มีสว่นได้ส่วนเสียภายใน ผ่านเว็บไซต์ 
https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024  

8 สิงหาคม 2567 - สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษา จดัทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการประสานงานการ
ประเมิน ITA Online ของสถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

9 สิงหาคม 2567 - สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาส่งช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วน
เสียภายนอก EIT (2) ให้สถานศึกษา 
- สถานศึกษานำ QR Code แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT (2) 
ขึ้นหน้าเว็บไซต์หลัก (โดยผู้ประเมินจะดำเนินการตรวจให้คะแนน O5 ในส่วนของ QR 
Code ระหวา่ง วันที่ 13 สิงหาคม 2567 จนถึงวันสุดท้ายในการตอบแบบวัดการ
เปิดเผยข้อมูล OIT) 

13 สิงหาคม 2567 การตอบแบบวัดการรับรู้ IIT 
- ผู้ประเมินเปิดระบบการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) 
ให้กับสถานศึกษาที่ถูกประเมิน  
- สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาส่งช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วน
เสียภายใน (IIT) ให้สถานศึกษา 

https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024
https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024
https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024
https://sites.google.com/kksec.go.th/ita2024


๑๘ 

กรอบระยะเวลา ขั้นตอนการประเมิน 
13-22 สิงหาคม 

2567 
- สถานศึกษาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู ้IIT ให้ผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายในเขา้มาตอบ 

22 สิงหาคม 2567 - ระบบปิดรับการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 
ภายใน (IIT) ในวันที ่22 สิงหาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

19 สิงหาคม 2567 การตอบแบบวัดการรับรู้ EIT 
❖ EIT (1) 
- ผู้ประเมินเปิดระบบการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT (1) 
ให้กับสถานศึกษาที่ถูกประเมิน 
- สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาส่งช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วน
เสียภายนอก EIT (1) ให้สถานศึกษา 

19-28 สิงหาคม 
2567 

- สถานศึกษาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ช่องทางแบบวัดการรับรู้ของผู้มีสว่นได้ส่วน
เสียภายนอก EIT (1) ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกเข้ามาตอบ 

28 สิงหาคม 2567 ระบบปิดรับการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 
ภายนอก EIT (1) ในวันที่ 28 สิงหาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

21 สิงหาคม 2567 ❖ EIT (2) 
- ผู้ประเมินเปิดระบบการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT (2) 

21-23 สิงหาคม 
2567 

- ผู้ประเมินส่งช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู ้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT 
(2) ให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (กลุ่ม 2) โดยตรง  
(ตามช่องทางที่สถานศึกษาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โดยจะต้องนำ QR Code 
ประชาสัมพันธ์ผา่นเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา) 
**หมายเหตุ** :  
แบบวัดการรับรู้ EIT (1) หมายถึง ส่วนที่สถานศึกษาประชาสัมพันธ์เพื่อให้ผู้รับบริการ
หรือติดต่อราชการกับสถานศึกษาได้มีโอกาสเข้ามามีส่วนรว่มสะท้อนความคิดเห็นต่อ
การปฏิบัติราชการของสถานศึกษาด้วยตนเอง  
แบบวัดการรับรู้ EIT (2) หมายถึง ส่วนที่ผู้ประเมินวิเคราะห์และจัดเก็บข้อมูลผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสียภายนอกที่สำคัญของสถานศึกษา 

23 สิงหาคม 2567 ระบบปิดรับการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 
ภายนอก EIT (2) ในวันที่ 23 สิงหาคม 2567 เวลา 16.30 น. 

26 สิงหาคม 2567 การตอบแบบวัดการเปดิเผยข้อมูล OIT 
- ผู้ประเมินเปิดระบบการตอบแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) ให้กับ
สถานศึกษาที่ถูกประเมิน  

26 สิงหาคม –  
6 กันยายน 2567 

- สถานศึกษาดำเนินการตอบแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) 

6 กันยายน 2567 - ระบบปิดรับการตอบแบบวัดการเปิดเผยข้อมูล (OIT) ในวันที ่
6 กันยายน 2567 เวลา 16.30 น. 

9-13 กันยายน 
2567 

การตรวจให้คะแนนและข้อเสนอแนะ ประมวลผลการประเมิน 
 - ผู้ประเมินตรวจและใหค้ะแนนแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) 
ประมวลผลคะแนน วิเคราะห์ผลและให้ข้อเสนอแนะ  



๑๙ 

กรอบระยะเวลา ขั้นตอนการประเมิน 
16-17 กันยายน 

2567 
ประมวลผลการประเมิน ITA Online 
- ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน ITA Online ของสถานศึกษา 

18-19 กันยายน 
2567 

- ผู้ประเมินจัดทำรายงานผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของสถานศึกษาออนไลน์ 

20 กันยายน 2567 

 การประกาศผลคะแนน ITA Online 
 - ประกาศผลและเผยแพร่รายงานผลการประเมนิ ITA Online ของสถานศึกษาและ
นำเสนอต่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ส่งไปยังช่องทางที่
สำนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐานกำหนด) 

 


